
 

Ředitelství silnic a dálnic ČR: Čerčanská 12, 140 00 Praha 4 www.rsd.cz 

 
 
 

 
Průjezd přes Kokory ovlivní oprava 
mostních závěrů 
 

Frekventovanou trasu mezi Olomoucí a Přerovem ovlivní plánovaná oprava mostních závěrů 

v obci Kokory. Rekonstrukce části mostu přes vodní tok Olešnici začíná ve středu 1. listopadu 

2023, práce potrvají zhruba 10 dní za částečné uzavírky silnice I/55 průjezdné dočasně jedním 

jízdním pruhem kyvadlově podle pokynů semaforů střídaných regulovčíky s vysílačkami. 

Vlivem zúžení mohou vznikat kolony, protože poslední sčítání dopravy zde odhalilo přes 9 500 

aut denně. Za možné zdržení se předem omlouváme, tradičně slibujeme snahu neprotahovat 

dobu dopravních změn. 

Veřejného výběrového řízení na zhotovitele se účastnily čtyři stavební firmy. Nejvýhodnější 

nabídku za cca 1,3 milionu Kč předložila vybraná firma Repont, která po polovinách silnice 

I/55 provede výměnu dosluhujících mostních závěrů. Jedná se o opravu stávajícího mostu 

evidenčního čísla 55-006 se zachováním prostorového uspořádání. Současné závěry budou 

vybourány až na povrch nosné konstrukce mostu, nová náhrada šířky 240 mm slibuje snížení 

hlučnosti od provozu lemujícího velmi blízkou obytnou zástavbu.   

Informace o stavbách, opravách i údržbě najdete také na krajském Twitteru ŘSD ČR: 

https://twitter.com/RSD_Olomoucky,  

https://twitter.com/RSD_MSlezsky (kliknout nebo adresy zkopírovat do adresního řádku). 

Děkuji Vám za sdílení informací o opravě mostu. 

Mgr. Miroslav Mazal 

tým komunikace 

Ředitelství silnic a dálnic ČR 

Wolkerova 951/24a 

Olomouc, 779 00 

mobil: 607 053 978  

www.rsd.cz, miroslav.mazal@rsd.cz 

 

30. října 2023 
Olomoucký kraj 

Informační 
servis 

https://twitter.com/RSD_Olomoucky
https://twitter.com/RSD_MSlezsky
http://www.rsd.cz/
mailto:miroslav.mazal@rsd.cz

